АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2019

     № 1098

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О создании рабочей группы по инвентаризации детских площадок

(комплексов), расположенных на территории муниципального образования

«Город Новошахтинск»

В целях формирования единой базы данных об установленных детских площадках (комплексах), расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по инвентаризации детских площадок (комплексов), расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о рабочей группе по инвентаризации детских площадок (комплексов), расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», согласно приложению № 2.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                                 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

Приложение № 1

к постановлению
Администрации города

от 25.10.2019  № 1098
СОСТАВ

рабочей группы по инвентаризации детских площадок (комплексов),

расположенных на территории муниципального образования
«Город Новошахтинск»,
(далее – рабочая группа)

	Маловичко

Оксана Анатольевна
	– заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям, председатель рабочей группы

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	– председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя рабочей группы

	Рязанцева
Валентина Владимировна
	− заместитель директора муниципального казённого учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Брижанов

Александр  Евгеньевич
	− директор муниципального предприятия «Бюро технической инвентаризации» г.Новошахтинска

	Демьяненко

Вадим Иванович

	− начальник отдела по работе с населением Администрации города

	Карасёв

Андрей Константинович
	– директор муниципального казённого учреждения города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	Менькина

Вера Витальевна
	– заместитель начальника отдела главного архитектора Администрации города

	Науменко

Екатерина Андреевна
	− ведущий инженер Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	Осипова

Екатерина Александровна
	− ведущий методист информационно-методического отдела муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского учета, хозяйственного обеспечения и методического сопровождения муниципальных образовательных организаций» города Новошахтинска

	Путря

Сергей Владимирович
	– директор муниципального казённого учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

 Управляющий делами
Администрации города                                                                              Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2
к постановлению
Администрации города

от 25.10.2019  № 1098
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по инвентаризации детских площадок (комплексов),
расположенных на территории муниципального образования
«Город Новошахтинск»,

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по инвентаризации детских площадок (комплексов), расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», (далее – рабочая группа) создается для формирования единой базы данных об установленных детских площадках.

1.2. Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом.
1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

2. Функции рабочей группы
2.1. Рабочая группа осуществляет организацию и координацию проведения мероприятий по инвентаризации детских площадок (комплексов), расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».

2.2. Рабочая группа определяет состав инвентаризационной группы для обследования детских площадок (комплексов), расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».
3. Организация деятельности рабочей группы
3.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

3.2. Общее руководство рабочей группой осуществляет председатель рабочей группы. В его отсутствие деятельностью рабочей группы руководит заместитель председателя рабочей группы.

3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.

3.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.5. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который носит рекомендательный характер и утверждается председательствующим на заседании рабочей группы. Копия протокола направляется членам рабочей группы и должностным лицам Администрации города, отраслевым (функциональным) органам Администрации города и подведомственным им учреждениям для дальнейшего рассмотрения и принятия решения в течение трех рабочих дней с момента принятия решения. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группе.

3.6. Председатель рабочей группы ведет заседания рабочей группы, подписывает протоколы заседаний рабочей группы, созывает очередные и внеочередные заседания рабочей группы.

3.7. Рабочая группа самостоятельно планирует свою работу. Время, место проведения и повестка дня заседания определяются председателем рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем председателя рабочей группы. Члены рабочей группы уведомляются секретарем рабочей группы о месте, дате и времени проведения заседания рабочей группы. Протокол заседания рабочей группы ведется секретарем рабочей группы.

3.8. Члены рабочей группы участвуют в заседаниях рабочей группы лично.

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                                        Ю.А. Лубенцов